
 

   

 

Røjkær-projektets udviklingsfond 
Røjkær-projektet opretter sammen med Energiforeningen Sydthy en lokal udviklings-
fond, der ved byggestart vil uddele 5 mio. kroner samt 1,5 mio. kroner de efterfølgende 
30 år til lokale initiativer, projekter og foreninger i området omkring Røjkær. 
 

Fonden skal være en ny drivkraft for lokal udvikling, hvor 
lokale idéer kan blive til virkelighed, og hvor fællesskaber 
får mulighed for at vokse.  

Det er en økonomisk indsprøjtning, som vil kunne mærkes, 
og som kan give plads til nye idéer, projekter og samarbej-
der, der løfter området og binder os endnu tættere sam-
men.  

Med udviklingsfonden ønsker vi at give noget tilbage til 
det lokalsamfund, vi er en del af, og støtte de mennesker 
og foreninger, der holder området i gang.  

 

Fondens formål  

Fondens formål er at støtte lokale initiativer, projekter og 
foreninger i nærområdet i en radius af 4,3 km. fra Røjkær-
projektets vindmøller, herunder byerne Gettrup, Ydby, Ve-
stervig og Hurup.  

 
Det økonomiske bidrag  

Udviklingsfonden er tænkt som en langsigtet, lokal fond, 
der vil udlodde: 

               1,5 mio. kr. årligt i 30 år 

til lokale initiativer, projekter og foreninger. Det vil sige et 
løbende bidrag på i alt 45 mio. kr. over 30 år, som er pro-
jektets anslåede levetid.   

Derudover vil der blive uddelt yderligere: 

               5 mio. kr. ved byggestart 

som et engangsbeløb, så midlerne hurtigst muligt kommer 
ud og gør gavn lokalt.  
 

Hvem kan søge? 

Udviklingsfonden henvender sig til initiativer, projekter og 
foreninger i nærheden af projektområdet – inden for ca. 
4,3 km fra møllerne. Byerne Gettrup, Ydby, Vestervig og 
Hurup medtages. 

 
Sådan fordeles midlerne 

Målet er, at midlerne fra fonden fordeles bredt og retfær-
digt, så udviklingen kommer hele nærområdet til gavn – på 
tværs af landsbyer, foreninger og lokale fællesskaber. 

Det tilstræbes, at midlerne fordeles således:  
 

     1/3 af midlerne til Gettrup, Ydby og omegn 

     1/3 af midlerne til Vestervig og omegn 

     1/3 af midlerne til Hurup og omegn 
 

Udviklingsfonden uddeler midler én gang om året og for-
delingen sker på baggrund af ansøgninger.  

 
Hvem består udviklingsfonden af?  

Udviklingsfonden består af en bestyrelse, som skal tage 
stilling til ansøgningerne. Det tilstræbes, at bestyrelsen 
kommer til at bestå af en repræsentant fra hvert af oven-
nævnte tre områder, en repræsentant fra Energiforenin-
gen Sydthy samt en formand, der ikke har tilknytning til 
nogle af de tre områder. 

SydThy Vind, der står bag Røjkær-projektet, vil ikke være 
repræsenteret i udviklingsfonden og vil dermed ikke have 
indflydelse på, hvordan midlerne fordeles i området om-
kring Røjkær. 

Udviklingsfonden med tilhørende vedtægter vil blive etab-
leret i løbet af 2027 og dermed inden opstart af byggeriet.  

 

 

  

  

Scan QR-koden og læs mere om udviklingsfonden på 
www.sydthyvind.dk 

 

 

https://www.sydthyvind.dk/

